el “DPEF”, las “REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones 
legales aplicables, “AGRICULTURA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que 
para el ejercicio fiscal 2024, realizarán una aportación conjunta para la operación y 
ejecución de los “COMPONENTES” del “PROGRAMA”, por un monto de hasta 
$74,821,399.00 (Setenta y cuatro millones ochocientos veintiún mil trescientos noventa 
y nueve Pesos 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 
1. Hasta la cantidad de $72,021,399.00 (Setenta y dos millones veintiún mil trescientos 
noventa y nueve Pesos 00/100 M.N.); correspondientes a la aportación federal a cargo 
de “AGRICULTURA”, con base en la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF”; y 
2. Hasta la cantidad de $2,800,000.00 (Dos millones ochocientos mil Pesos 00/100 
M.N.), correspondientes a la aportación estatal a cargo del “GOBIERNO DEL 
ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de 
Presupuesto de Egresos del Estado de Guerrero, para el ejercicio fiscal 2024 
publicado en fecha 29 de diciembre de 2023, en el Periódico Oficial del Estado de

[...]

“DPEF”, las “REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones legales 

aplicables, “AGRICULTURA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el 

ejercicio fiscal 2024, el Gobierno Federal, realizará una aportación para la operación y 

ejecución de los “COMPONENTES” del “PROGRAMA”, por un monto de hasta 

$72,021,399.00 (Setenta y dos millones veintiún mil trescientos noventa y nueve Pesos 

00/100 M.N.), a cargo de “AGRICULTURA”, con base en la suficiencia presupuestal prevista 

en el “DPEF”. 

… 

… 

… 

… 

… 

…” 

SEGUNDA. Las “PARTES” están de acuerdo en modificar mediante el presente instrumento, los 

APÉNDICES I, II y III del “ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN”, en lo referente al Componente Campañas

[...]

2024, que se dictó en el expediente de sanción número SAN.006/2024, en el que se concluyó el 
procedimiento administrativo incoado a la empresa GLY GRUPO CONSTRUCTOR, S. DE R.L. DE C.V., 
determinándose imponerle las sanciones consistentes en MULTA por la cantidad de $1´171,880.00  
(Un millón ciento setenta y un mil ochocientos ochenta pesos 00/100 M.N.), así como una 
INHABILITACIÓN por el plazo de 27 (VEINTISIETE) MESES para participar en algún procedimiento de 
contratación o celebrar contratos. 

En ese sentido, conforme a lo dispuesto en el Resolutivo Cuarto de la citada resolución esta autoridad